

CAPITOLUL IV. CAIET DE SARCINI. FORMULARUL DE DEVIZ NR.1 – LISTA CU CANTITĂȚILE DE LUCRĂRI

SECȚIUNEA 1. LUCRĂRI

1. Caiet de sarcini

Obiectul: : **Reparatia capitala/curenta a cladirii si edificarea acoperisului de tip**

Sarpanta la constructia de educatie si invatamint,Institutia Publica Gimnaziul

Speia cu regim de inaltime P,P+E si S+P+E,situ/2026

Autoritatea contractantă **Primaria s.Speia,raionul Anenii Noi**

1 . Descriere generală

Se precizează adresa (șantierul) lucrărilor, descrierea generală a obiectelor lucrării, detalii specifice de amplasare etc. **S.Speia,raionul Anenii Noi**

2. Informații și proiectare

Se precizează elementele constitutive și conținutul documentelor anexate la contract, modalitatea de elaborare a proiectului și desenelor de execuție, informațiile despre antreprenor și autoritatea contractantă.

3. Materiale, compatibilități, reglementări tehnice și standarde utilizate

Se precizează calitatea, conformitatea și aplicabilitatea materialelor; legislația, reglementările tehnice și standardele aplicate; recepția materialelor și a lucrărilor; durata de serviciu a lucrărilor și responsabilitatea pentru termenele și calitatea lucrărilor.

4. Mostre

Se precizează modul de prezentare a mostrelor la toate produsele utilizate. peste 1 zi dupa deschiderea ofertelor

5. Furnizarea, păstrarea, protecția materialelor și a lucrărilor. Securitatea construcțiilor și a terenurilor aferente

Se precizează transportarea, manipularea și depozitarea produselor și materialelor utilizate; protecția lucrărilor în funcție de condițiile atmosferice; protecția construcțiilor și teritoriilor aferente.

6. Încercări, instrucțiuni, garanții ale furnizorilor, desene și scheme de execuție

Se precizează încercările necesare ale tuturor elementelor clădirilor și instalațiilor; instrucțiunile privind exploatarea, îndeosebi a instalațiilor și sistemelor de asigurare; modul de prezentare a desenelor, schemelor, documentelor de execuție; completarea și păstrarea cărții tehnice a construcțiilor.

7. Remedierea viciilor ascunse și a defectelor

Se precizează modalitatea de constatare și remediere a viciilor ascunse și a defectelor, responsabilității de remediere.

8. Trasarea geodezică a lucrărilor, toleranțe de execuție

Se precizează modalitățile de trasare geodezică, bornele, reperele, picheții, jaloanele, aliniamentele; toleranțele admise la executarea lucrărilor.

9. Parametrii de calcul ai elementelor constructive

Se precizează sarcinile luate în calcul: seismicitatea, acțiunile, alți parametri.

10. Criterii privind calculul sistemelor de încălzire, ventilare și condiționare a aerului

Se precizează parametrii exteriori și interiori ai aerului, temperaturile interioare. Pentru fiecare încăpere – rezistențele la transfer termic a construcțiilor învelișului clădirii.

11. Nivelul admis al zgomotului și al vibrațiilor

Se precizează mărimea acestor niveluri pentru diferite spații; măsurile de reducere a zgomotului și a vibrațiilor.

12. Cerințe privind montarea utilajelor și a instalațiilor

Se precizează amplasarea tuturor instalațiilor interioare; modul și locul de fixare; protecția anticorozivă; materialele și produsele utilizate.

13. Lucrări de construcții aferente montării instalațiilor

Se precizează modalitatea și tipurile lucrărilor de construcții aferente montării instalațiilor; tipurile de materiale; toleranțele admise; cerințele privind executarea acestor lucrări.

14. Articole, produse și piese necesare instalațiilor

Se precizează furnizorul articolelor, produselor și pieselor necesare instalațiilor; tipurile și cantitatea.

15. Echipamentele, instalațiile, utilajele, sculele, instrumentele, dispozitivele și alte obiecte necesare pentru executarea lucrărilor

Se precizează echipamentele, instalațiile, utilajele, sculele, instrumentele, dispozitivele, mijloacele de transport, eșafodajele și cofrajele necesare pentru executarea lucrărilor; forța de muncă; utilitățile pentru organizarea de șantier (apă, electricitate, iluminare, încălzire, racorduri), telecomunicații, mijloace antiincendiar etc.; spații de lucru și odihnă pe șantier, mobilier, telefon.

16. Definiții

Se precizează termenii și definițiile utilizate în caietul de sarcini și unele caracteristici.

17. Cerințe privind calculul costului

Se precizează modalitatea de calculare a costului ofertei, prin trimitere la actele normative în domeniu.

Notă: Prezentul model al caietului de sarcini este orientativ și poate fi completat, modificat, precizat de către autoritatea contractantă, în funcție de tipul și specificul serviciilor de proiectare.

Autoritatea contractantă Primaria s.Speia,raionul Anenii Noi

Data 18.12.2025

2. Formularul de deviz nr.1 – lista cu cantitățile de lucrări.

Obiectul: **Reparatia capitala/curenta a cladirii si edificarea acoperisului de tip Sarpanta la constructia de educatie si invatamint, Institutia Publica Gimnaziul Speia cu regim de inaltime P,P+E si S+P+E, situ/ 2026**

Autoritatea contractantă **Primaria s.Speia,raionul Anenii Noi**

Caiet de sarcini nr.1

Formular Nr.1 desfasurat
WinCmeta

**Reparatia capitala/curenta a cladirii
si edificarea acoperisului de tip
sarpanta la constructia de educatie si
invatamint, Institutia Publica
Gimnaziul Speia cu regim de inaltime
P, P+E si S+P+E, situ**

(denumirea obiectivului)

Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-1 Solutii constructive

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale și mecanizme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
1. Parapet					
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3		71,60
	7122050013400	Zidar	h-om	3,09	221,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63	45,11
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,90	64,44
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,00	214,80
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,07	5,01
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,10	7,16
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	7,16
	2922140007000	Macara	h-ut	0,37	26,49
2	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg		1 007,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	95,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	4,03
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	1 032,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	10,07

1	2	3	4	5	6
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	282,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	1,01
3	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg		519,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	33,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	2,60
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	532,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	5,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	145,46
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	0,52
4	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2		267,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	53,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	267,67
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	1,34
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	80,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	80,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	8,03
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	13,38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	6,69
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	34,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	0,27
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	0,27
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	32,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	5,35
5	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C16/20)	m3		45,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	221,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	20,52
	2663102100000-1	Beton C16/20	m3	1,025	48,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	7,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	27,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	12,77
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2		268,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	376,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	80,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2 820,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	8,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	1,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	1,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	2,15
		Total			
		Total Parapet			
2. Acoperis structura de rezistenta					
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Se exclude: Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки))	m3		53,14
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25	1 076,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	119,56
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50	398,55
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	0,53

1	2	3	4	5	6
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	49,42
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	6,38
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,01	159,95
	23203226000361	Gudron	kg	2,58	137,10
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,00	159,42
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	77,05
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	7,97
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,33	17,54
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	12,22
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Se exclude: Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки))	m3		43,55
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,68	944,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	104,96
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	6,97
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	2,61
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,83	36,15
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,20	313,56
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	190,75
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	147,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,96	85,36
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	6,53
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,44	19,16
9	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3		96,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,05	198,21
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,80	947,56
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	487,32
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,004	0,39
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	2,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	0,77
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg		1 675,47
	7136080025001	Montator	h-om	0,21	351,85
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,04	1 759,91
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,02	33,84
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	16,92
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	134,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	16,75
11	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-021 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t		1,68
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,44	10,82
	2430116100000-1	Email PF-115	kg	7,80	13,10
	2430226100814-1	Grund GF-021	kg	3,90	6,55
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55	0,92
	2320166200676	White spirit	kg	1,95	3,28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,975	1,64
12	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3		0,70
	7123010010200	Betonist	h-om	7,70	5,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	0,46

1	2	3	4	5	6
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,00	203,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	0,54
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29	0,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	0,18
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	0,28
		<i>Total</i>			
		Total Acoperis structura de rezistenta			
		Total			
		Asigurari sociale			
		Transport			
		Total			
		Cheltuieli de regie			
		Total			
		Beneficiul			
		Total			
		TVA			
		Total deviz:			

Caiet de sarcini nr.2

**Reparatia capitala/curenta a cladirii
si edificarea acoperisului de tip
sarpana la constructia de educatie si
invatamint, Institutia Publica
Gimnaziul Speia cu regim de inaltime
P, P+E si S+P+E, situ**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1 desfasurat
WinCmeta

Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-2 Solutii arhitecturale

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale si mecanizme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
1. Blocul A					
1.1. Lucrari de demolare					
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Demontare parapet)	m3		2,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	1,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	8,37
	4100126202818	Apa	m3	0,12	0,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	0,19

1	2	3	4	5	6
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla	m2		47,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	16,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	16,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	0,94
3	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate (Demontare placa de beton)	m		48,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,29	13,92
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	0,17
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,04	1,92
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	14,11
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase în unul sau două straturi	m2		5,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,47	2,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	1,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	0,32
5	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3		3,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,50	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,05	0,18
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,35	1,22
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,35	1,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	0,70
6	RCsU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală)	t		15,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,30	4,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	15,00
7	TRI1AA06 C2	Încărcarea materialelor din grupa A - usoare, în prafuri prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 2	t		15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,65	9,75
8	TsI50A10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 10 km	t		15,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,182	2,73
		Total			
		Total Lucrări de demolare			
1.2. Lucrări de construcție a acoperișului					
9	CE30A	Astera la învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50*30; 50*50 mm grosime), la construcții obișnuite.(Sipci 30x100mm- 8.3m3; Contrasisipci 60x30mm- 2.9m3)	m2		965,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	217,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	67,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,011606	11,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	115,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,03	28,95
10	CN50B	Tratament ignifug al lemnăriei; carcase, estacade.	m3		11,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,05	22,96
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,80	109,76
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	56,45
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,004	0,04
	2952270002921	Agregat pentru prepararea soluțiilor (fără tractor)	h-ut	0,029	0,32
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	0,09

1	2	3	4	5	6
11	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3		11,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,39	4,37
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,01	33,71
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	0,01
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	0,03
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pelicula anticondens)	m2		965,00
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,20	193,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	48,25
	2682132600465-1	Película anticondens	m2	1,15	1 143,04
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	11 927,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	9,65
13	CE42A	Executarea lucarnelor	buc		6,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,97	35,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,633	3,80
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,00	24,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,00	6,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластины) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,06	0,36
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,06	0,36
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,10	0,60
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,50	3,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,40	8,40
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,11	0,66
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,16	0,96
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Tigla metalica grosime minim 0,5mm, Coame metalice pentru placi tip tigla-110m.l.; sort de streasina-187m.l)	m2		965,00
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,90	868,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	241,25
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla minim 0.5mm grosime	m2	1,15	1 165,24
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	506,62
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	9 119,25
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,108562	110,00
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	40,53
	2521106718272-1	sort de streasina	m	0,184555	187,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	48,25
15		Bordura fronton	m		11,30
	35131	Bordura fronton	m	1,00	11,30
16	CK26D aplicativ	Sisteme de bara de retinere a zapezii din tabla protejata anticoroziv	m		153,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,09	13,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	1,53
	2743123549027-1	Sisteme de bara de retinere a zapezii din tabla protejata anticoroziv	m	1,00	153,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,00	918,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	1,53
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (jgheab d 150mm)	m		175,00
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,30	52,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d 150mm	m	1,05	189,26
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	252,35
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	36,05
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	18,02
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	36,05
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	36,05

1	2	3	4	5	6
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	1 802,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	3,50
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D100mm)	m		42,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	14,70
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D100mm	m	1,05	44,98
	2875274000502	Cot burlan D100mm	buc	0,50	21,42
	2875274110001	Piesa de legatura D100mm	buc	0,25	10,71
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	21,42
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	10,71
	2875274000503	Cot de capat D100mm	buc	0,25	10,71
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	10,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	0,63
19	CE31C2	Streasina infundata, fara console aparente, din lambriu din lemn 15mm, cu latimea medie de 0,4 m	m2		112,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,85	431,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	33,66
	2020132920073-1	Lambriu din lemn 15mm	m2	1,05	117,81
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,04	4,49
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,00	561,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,40	44,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	3,37
20	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite (Lac pentru lucrari exterioare tip Pinotex sau analogic)	m2		112,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,25	140,25
	2430116103000-1	Lac pentru lucrari exterioare tip Pinotex sau analogic	kg	0,36	40,39
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,12	13,46
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,02	2,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	56,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,61
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,20	22,44
21	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Bariera de siguranta BS- 70m.l., (conform PE plansa 19)	kg		384,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	73,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	3,84
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	3,84
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,00	384,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	1,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,07
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	3,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	7,69
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	7,69
22	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2		112,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,80	89,76
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	0,06
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	0,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	0,06
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	0,04
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	1,68
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15,00	1 683,00
		<i>Total</i>			
		Total Lucrari de constructie a acoperisului			
1.3. Lucrari de constructie a canalelor de ventilare					

1	2	3	4	5	6
23	CE32A	Rigle din lemn de rasinoase 50x50mm (V=0,08m3), la invelitori din tabla zincata, inclusiv dispozitivul de prindere (Fisie din otel 20x4mm=12,56kg)	m2		13,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,55	7,15
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	3,25
	2010212906961	Rigle de rasnoase cu muchii 58 x 78 mm	m3	0,006	0,08
	2710703434920	Otel lat 20x4mm	kg	0,938013	12,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	0,13
24	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Vata minerala caserata cu folie din aluminiu gr.50mm)	m2		30,00
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,11	3,30
	2682162611370-1	Vata minerala caserata cu folie din aluminiu gr.50mm	m2	1,01	30,30
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,33	9,90
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,65	49,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	0,02
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,10	33,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	0,09
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,012	0,36
25	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2		40,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,95	38,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	2,03
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,55	236,01
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,03	1,28
	2873147300863	Agrafe	kg	0,25	10,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	0,40
		<i>Total</i>			
		Total Lucrari de constructie a canalelor de ventilare			
		<i>Total</i>			
		Total Blocul A			
2. Blocul B					
2.1. Lucrari de demolare					
26	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla	m2		59,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	21,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	21,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	1,18
27	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate (Demontare placa de beton)	m		21,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,29	6,23
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	0,08
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,04	0,86
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	6,32
28	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2		4,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,47	2,02

1	2	3	4	5	6
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	0,86
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	0,26
29	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3		3,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,50	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,16
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,35	1,16
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,35	1,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	0,66
30	RCsU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t		10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,30	3,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	10,00
31	TRI1AA06 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t		10,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,65	6,50
32	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		10,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	1,82
		<i>Total</i>			
		Total Lucrari de demolare			
2.2. Lucrari de constructie a acoperisului					
33	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50*30; 50*50 mm grosime), la constructii obisnuite.(Sipci 30x100mm- 8.75m3; Contrasisipci 60x30mm- 3m3)	m2		1 003,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	225,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	70,21
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,011715	11,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	120,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	30,09
34	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3		11,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,05	24,09
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,80	115,15
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	59,22
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,004	0,05
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	0,34
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	0,09
35	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3		11,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,39	4,58
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,01	35,37
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	0,01
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	0,04
36	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Película anticondens)	m2		1 003,00
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,20	200,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	50,15
	2682132600465-1	Película anticondens	m2	1,15	1 188,05
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	12 397,08

1	2	3	4	5	6
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,03
37	CE42A	Executarea lucarnelor	buc		1,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,97	5,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,633	0,63
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,00	4,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,00	1,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,06	0,06
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,06	0,06
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,10	0,10
	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	0,50	0,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,40	1,40
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,11	0,11
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,16	0,16
38	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Tigla metalica grosime minim 0,5mm, Coame metalice pentru placi tip tigla-119m.l.; sort de streasina-172m.l)	m2		1 003,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	902,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	250,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla minim 0.5mm grosime	m2	1,15	1 211,12
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	526,57
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	9 478,35
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,112994	119,00
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	42,13
	2521106718272-1	sort de streasina	m	0,16332	172,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	50,15
39		Bordura fronton	m		15,00
	35131	Bordura fronton	m	1,00	15,00
40	CK26D aplicativ	Sisteme de bara de retinere a zapezii din tabla protejata anticoroziv	m		150,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,09	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	1,50
	2743123549027-1	Sisteme de bara de retinere a zapezii din tabla protejata anticoroziv	m	1,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	900,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	1,50
41	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (jgheab d 150mm)	m		172,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	51,60
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d 150mm	m	1,05	186,02
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	248,02
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	35,43
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	17,72
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	35,43
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	35,43
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	1 771,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	3,44
42	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D100mm)	m		135,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	47,25
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D100mm	m	1,05	144,58
	2875274000502	Cot burlan D100mm	buc	0,50	68,85
	2875274110001	Piesa de legatura D100mm	buc	0,25	34,42
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	68,85
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	34,42
	2875274000503	Cot de capat D100mm	buc	0,25	34,42
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	34,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	2,02
43	CE31C2	Streasina infundata, fara console aparente, din lambriu din lemn 15mm, cu latimea medie de 0,4 m	m2		103,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,85	397,32

1	2	3	4	5	6
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	30,96
	2020132920073-1	Lambriu din lemn 15mm	m2	1,05	108,36
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,04	4,13
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,00	516,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,40	41,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	3,10
44	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite (Lac pentru lucrari exterioare tip Pinotex sau analogic)	m2		103,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,25	129,00
	2430116103000-1	Lac pentru lucrari exterioare tip Pinotex sau analogic	kg	0,36	37,15
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,12	12,38
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,02	2,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	51,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,16
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,20	20,64
45	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Bariera de siguranta BS- 155m.l., (conform PE planșa 19)	kg		850,95
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	161,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	8,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	8,51
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,00	850,95
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	4,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	6,81
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	8,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	17,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	17,02
46	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2		103,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,80	82,56
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	0,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	0,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	0,05
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	0,04
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	1,55
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15,00	1 548,00
		<i>Total</i>			
		Total Lucrari de constructie a acoperisului			
2.3. Lucrari de constructie a canalelor de ventilare					
47	CE32A	Rigle din lemn de rasinoase 50x50mm (V=0,08m3), la invelitori din tabla zincata, inclusiv dispozitivul de prindere (Fisie din otel 20x4mm=12,56kg)	m2		75,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,55	41,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	18,75
	2010212906961	Rigle de rasnoase cu muchii 58 x 78 mm	m3	0,006	0,46
	2710703434920	Otel lat 20x4mm	kg	0,938013	72,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	0,75
48	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Vata minerala caserata cu folie din aluminiu gr.50mm)	m2		230,00

1	2	3	4	5	6
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,11	25,30
	2682162611370-1	Vata minerala caserata cu folie din aluminiu gr.50mm	m2	1,01	232,30
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,33	75,90
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,65	379,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	0,13
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,10	253,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	0,69
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,012	2,76
49	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2		368,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,95	349,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	18,40
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,55	2 144,52
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,03	11,59
	2873147300863	Agrafe	kg	0,25	96,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	3,68
		<i>Total</i>			
		Total Lucrari de constructie a canalelor de ventilare			
		<i>Total</i>			
		Total Blocul B			
		Total			
		Asigurari sociale			
		Transport			
		Total			
		Cheltuieli de regie			
		Total			
		Beneficiul			
		Total			
		TVA			
		Total deviz:			

18.12.2025

Primarul s.Speia

Cotet Vitalie